Форма по ОКУД

по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

№
документа

Дата
составления

694-Д 14.11.2023

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от
30.06.2011 № 294 «Обутверждении Положения
о порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Национальным планом противодействия
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской
Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2021-2024 годы», разделом 7 Положения об управлении
образования Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы
Невьянского городского округа от 23.05.2012г. № 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное
приказом управления образования Невьянского городского округа от
30.06.2011 № 294 (далее -  Положение), дополнив пункт 7 Положения
подпунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Муниципальный служащий, уведомивший представителя
нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные
органы о фактах обращения к нему каких-либо лиц, в целях склонения к
совершению коррупционного правонарушения либо о фактах совершения
коррупционного правонарушения, находится под защитой государства в
соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением наСДоящ^го приказа оставляю за собой.
Vv .

е\1Л{
IV , ^

Начальник управления образования.
Невьянского городского округа щ В.Р. Шадрина